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1. 

EGZAMIN OSCE W CZA-

SACH PANDEMII COVID19 
 

 

 

pidemia koronawirusa wymusiła na uczelniach wyższych prowadzenie zajęć 

dydaktycznych i egzaminów w formie zdalnej. Jednakże nie wszystkie 

zajęcia i egzaminy możliwe są do przeprowadzenia w takiej formie. Trudno 

jest sobie wyobrazić przeprowadzenie egzaminu OSCE zdalnie. Taki egzamin 

wymaga użycia specjalistycznego sprzętu, który dostępny jest wyłącznie w cen-

trach symulacji medycznej. Wobec powyższego egzaminatorzy oraz personel 

centrum symulacji muszą przygotować i przeprowadzić egzamin OSCE „na miej-

scu” z zachowaniem wszelkich środków ostrożności. 

 

Z powodu zagrożenia obecnego podczas epidemii, każdy student przystępujący 

do egzaminu OSCE zobowiązany jest do wykonania kilku dodatkowych czynności. 

Przy wejściu do budynku centrum symulacji każdy student dezynfekuje ręce. 

Następnie wyznaczona osoba z personelu, zabezpieczona w maseczkę bądź przy-

łbicę, dokonuje bezdotykowo pomiaru temperatury ciała każdemu studentowi. 

Umowną dopuszczalną wartością temperatury jest każda wartość poniżej 37,3°C. 

W przypadku stwierdzenia wartości temperatury równej lub wyższej niż 37,3°C 

student czeka około 10 minut na powtórne zmierzenie temperatury. Gdy drugi 

odczyt ponownie wskaże wartość temperatury powyżej 37,3°C, student nie 

przystępuje do egzaminu OSCE i skierowany zostaje do izolatorium – specjalnie 

wyodrębnionego pomieszczenia. Studenci, u których temperatura ciała jest w nor-

mie, wypełniają następnie specjalną ankietę epidemiologiczną. Dotyczy ona głów-

nie pobytu za granicą i występowania objawów w ciągu ostatnich 2 tygodni. Po 

przedłożeniu ankiet, studenci udają się do szatni, gdzie przebierają się do egza-

minu, pozostawiają swoje rzeczy osobiste w jednorazowych workach i wkładają 

maseczki chirurgiczne. 

 

E 



Egzamin OSCE przebiega niemal tak samo jak w zwykłych warunkach. Właściwie 

jedyną różnicą jest to, że po zakończeniu każdej ze stacji w ramach egzaminu, 

zdezynfekowany zostaje cały sprzęt, który wykorzystywany jest podczas egza-

minu. Po zakończeniu całego egzaminu – czyli po zakończeniu wszystkich stacji – 

ekipa sprzątająca dezynfekuje dodatkowo najważniejsze miejsca, tj. ławki, krzesła, 

klamki, poręcze, itp. Po ostatniej stacji studenci udają się na debriefing, gdzie 

zajmują miejsca oddalone od siebie o co najmniej 2 m. Po zakończonym debrie-

fingu studenci wracają do szatni, przebierają się z powrotem i opuszczają budynek 

centrum symulacji. Wówczas może wejść do centrum symulacji następna grupa 

studentów i cała procedura rozpoczyna się od nowa. 

 

 


